www.dre.pt

N.º 94 14 de maio de 2021 Pág. 578

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DO PORTO

Edital n.º 553/2021

Sumário: Desclassificação do imóvel de interesse municipal Quiosque da Praça de Mouzinho de
Albuquerque.

Adolfo Manuel dos Santos Marques de Sousa, Diretor Municipal da Presidência, ao abrigo
da competência delegada através da Ordem de Serviço n.º I/343222/18/CMP, de 4 de outubro,
e por Despacho NUD/348380/2020/CMP, de 31 de agosto de 2020, do Ex.mo. Senhor Presidente
da Câmara Municipal do Porto, torna pública a Desclassificação do Imóvel de Interesse Municipal
Quiosque da Praça de Mouzinho de Albuquerque, outrora sito na Praça de Mouzinho de Albuquer que,
a noroeste da placa central ajardinada, em frente à Rua de 5 de Outubro, Freguesia de Cedofeita,
no Concelho do Porto.

30 de abril de 2021. — O Diretor Municipal da Presidência, Adolfo Sousa.

314203669